

שבת בשבתו

גליון הקהלה החרדית "מחזיקי הדת" אנטווערפן

בשלת-שירה
הדלקת הנרות: 17.09
מוצאי ש"ק: 18.23 ר"ת: 18.42

29 JANUARI 2021

Nr 1409

דף היומי פסחים ט"ט

Jacob Jacobsstraat 22 - tel. 03-233.55.67

נח לשמור על קדושת הגליון

השיעור בפרשת השבוע

ע"י מרן הרב שליט"א

בקהלה

03.233.55.67 → 8 → 1

"ויהפך לבב פרעה", כי מתחלה היה גופם חביב עליהם ועכשיו בהיפוך. (מהר"ם בנעט)

ויוֹלֵךְ ה' את הים ברוח קדים עזה כל הלילה (יד, כא)

ברוח קדים שהיא עזה שברוחות היא הרוח שהקב"ה נפרע בה מן הרשעים וכו' (רש"י)
שאלו את הגר"ח קניבסקי שליט"א למה לא פירש כן רש"י אצל הארבה בפרשת בא, ששם גם כן כתוב (יג) "וה' נהג רוח קדים בארץ כל היום ההוא וכל הלילה" - וענה הגר"ח קניבסקי שליט"א מיד: מקורו של רש"י הוא המכילתא, וספר המכילתא מתחיל בפרשת "החודש הזה לכם" וזה נאמר אחר מכת הארבה ולכן רש"י מביא רק בפ' בשלח ששם נמצא המכילתא.

(דברך נצב בשמים)

ויושע ה' ביום ההוא וגו' (יד, ל)

מקשים העולם מדוע דוקא אחר שהמצרים טבעו בים אמרו ישראל שירה ולא קודם לכן תיכף מיד כשיצאו ממצרים?
ונראה לישב ע"פ מאי דאיתא בגמ' קידושין (טז, ב) עבד שברח לפני שש שנים צריך להשלים לשש, אבל אם מת האדון אינו צריך להשלים. והנה ישראל יצאו קודם זמנם, שהרי היו אמורים להשתעבד ארבע מאות שנה ויצאו אחר רד"ו שנה, נמצא דינם כעבד שברח שצריך להשלים,

אוצר זיכרון

בבדיקה השבועית של משגיח הערוב בשבוע שעבר, נמצא לחי שנשבר ע"י הרוחות החזקים, ליד ה-Kennedytunnel. הלחי הזה שימש כלחי לשתי צורות הפתח שמשני צדדיו, ויצויין שאי אפשר לראות את צורות הפתח הללו מן הרחוב, רק צריכים לצאת מן הרכב ולרדת בתוך שטח מלא עשבים וקוצים, ועם כל זה אין נמנעים מלבדוק שם מדי שבוע, בכל מזג אוויר שיהיה. למעשה נקנה לחי חדש ויותר חזק, והותקן במקומו כדת וכדין.

ביום ג' השבוע נתקבלה ידיעה במשרדי הקהלה (ע"י אינו יהודי העובד בסמיכות, באמצעות אי-מייל ששלח לקהלת "שומרי הדת"), שנפסק החוט של הערוב ברח' Jan van Rijswijkklaan. הרחוב הזה, כידוע, רחב מאד (כ-70 מטר), עם פסי הטרם באמצעו, ותנועה גדולה עוברת דרך שם. ביום ה' תוקן החוט, כאשר לצורך כך נאלצו לעצור את התנועה, לכבוד שבת קודש ולרווחת תושבי העיר.

אפניוין יקריין

ויהפך לבב פרעה (יד, ה)

ויש לבאר את ענין 'ההפיכה', עפ"י מה שאמרו חז"ל (ברכות סא, ב) אם נאמר בכל נפשך למה נאמר ובכל מאדך, אלא יש לך אדם שממונו חביב עליו מגופו, ויש לך אדם שגופו חביב עליו יותר מממונו וכו'. ולפ"ז המצריים מרוב הפחד שהיה להם מהמיתה, נתנו לישראל הממון יותר ממה שהיו רוצים, הרי היה גופם חביב עליהם יותר מממונם, ושוב כאן שרדף פרעה ומצרים אחריהם, והיה להם להשכיל מה שיהיה בסופם אחרי שראו הנסים והנפלאות שעשה הקב"ה לישראל, ולמה טחו עיניהם ולבותם להשכיל, אך כי כבדה אנחתם על אבידת ממונם, כמש"כ חז"ל (ילקוט רמז רל) שאמרו מה זאת עשינו כי שלחנו וגו' - נטלו ממונו וכו', הרי כאן השליכו גופם מנגד רק בשביל הממון. וא"כ היינו דכתיב

ויהי בשלח פרעה את העם ולא נחם א-להים דרך ארץ פלשתים (יג, יז)

פעם הגישו הערלים שבעיר זיטאמיר קובלנא לבית המשפט, שהיות שהיהודים מתרבים מאוד ועי"ז נעשה דוחק בעיר, על כן יגרשו את היהודים מהעיר. כמובן שהיתה בזה עת צרה ליעקב, ושלחו בני העיר משלחת להרה"ק ר' אהרן מטשערנאביל זצוק"ל, שיעתיר בעדם. השלוחים הגיעו לטשערנאביל בפניא דמעלי שבתא, ולא היתה להם אפשרות להכנס קודם שבת. בליל שב"ק פתח הרה"ק מטשערנאביל לאמר: ויהי בשלח פרעה את העם, ויהי הוא לשון צער, היינו שהוא צער גדול, בשלח פרעה את העם, כשהגויים רוצים לשלח את היהודים מהעיר, זאג איך אבער, ולא נחם אלקים, גם המדת הדין לא יניח את זה. דרך ארץ פלשתים, מדרך הארץ הוא שהגויים ילכו להם. בסעודה הב' חזר הרה"ק מטשערנאביל על דבריו הנ"ל, וכן בסעודה שלישיית.

במוצש"ק נכנסו השליחים אל הקודש פנימה, וספרו לו מהצרה שבאה על עירם, ענה להם הרה"ק מטשערנאביל, הלא כבר אמרתם לכם הכל, ונסעו חזרה לעירם, וכעבור זמן קצר הגיעה התשובה מפעטערבורג, שאם אין להגויים מקום לגור, יכולה הממשלה לתת להם מקום בריוח בסיביר, ואין לגרש את היהודים מהעיר בשביל זה.

אז ישיר משה (טו, א)

מכאן רמז לתחיית המתים מן התורה (רש"י). ואינו מובן מה ענין שגילה אז תחיית המתים? ונראה לומר, כי "אמת ואמונה חק ולא יעבור", עבודת הש"ת עיקר אמת ואמונה. ובקריעת ים סוף שראתה שפחה על הים מה שלא ראה יחזקאל הנביא (מכילתא) והשיגו כל האמת, אבל כיון שראו הכל בחוש הראות לא שייך אמונה על מה שענינו רואות, והרי העיקר הוא האמונה, להכי רמז תחיית המתים שזהו היה האמונה, שהאמינו בתחיית המתים.

(רבי יחזקאל מקאזמיר)

סוף זמן ק"ש ש"ק בשלח בבוקר
מג"א: 10.03/9.47 - גר"א: 10.39

שעות הקבלה
של מרן הרב שליט"א לשיחה אישית
בין השעות: 17.00-18.30
(ברחוב אסטען 49, בימים ב-ג-ד-ה)
*
קביעת השיחה בתיאום מראש במשרד הקהלה

אך כאשר ראו שטבעו המצרים בים נשתחררו לגמרי, שהרי מתו אדוניהם, לפיכך אז אמרו שירה שרק אז נשתחררו לגמרי.
וזהו שאמרו "ויושע ה' ביום ההוא", שדוקא ביום ההוא הושיעם ממצרים, משום שבאותו יום "וירא ישראל את מצרים מת על שפת הים", שאז נפטרו מלהשלים השעבוד. (חנוכת התורה)

אז ישיר משה ובני ישראל את השירה הזאת לה' ויאמרו לאמר (טו, א)
לה' יאמרו ולא לבשר ודם וכו' ויאמרו לאמר, מהו לאמר, רבי אלעזר בן תדילי אומר משה פתח תחלה וישראל גומרין כי גאה גאה, משה אמר עזי וזמרת י-ה וישראל אומרים ויהי לי לישועה, משה אמר ה' איש מלחמה וישראל אומרים ה' שמו, כולם כענין הזה (מדרש תנחומא). יש להבין מה רצה בהא ד"לה' יאמרו"?

ואפשר לבאר על פי מה דאיתא בגמרא סוטה הפלוגתא האיק אמרו ישראל את השירה, ואיתא התם שאמרו קקטן שגדול מקרה לו את ההלל, והיינו מדין שומע כעונה. והנה כתבו האחרונים שדין "שומע כעונה" שייך רק בדברים שבין אדם למקום, כגון בתפלה ובברכות, אבל בדברים שבין אדם לחבירו, כגון מצות תוכחה, שם לא שייך לומר שומע כעונה שהרי נדרש כאן אמירה ממש, וכן כלפי דין הפקר, הרי הוא בעצמו צריך לומר בפיו.

ויל"ל, דזה היה קשה לו למדרש, שהאיך אמרו השירה ויצאו מדין "שומע כעונה"? אלא כיון ד"לה' יאמרו", שפיר אפשר לצאת ידי שומע כעונה.
(צינוני תורה)

(המשך בעמוד ד)

מחן אור הקהלה

שבת פ' בשלח, י"ז שבט, "שבת שירה".

הדלקת הנרות: 17.09 (פלג המנחה: 16.32)

שחרית, יש מקומות שהשליח צבור אומר מן "ויושע" עד סוף השירה פסוק בפסוק עם הציבור, ונוהגין לעמוד בעת שקורין השירה בתורה. מפטירין "ודבורה אשה נביאה" (שופטים ד) עד "ארבעים שנה".

מוצאי שבת: 18.23 (לשיטת ר"ת: 18.42)

שבת פ' יתרו, כ"ד שבט.

הדלקת הנרות: 17.22 (פלג המנחה: 16.42)

רבי יחזקאל מקאזמיר זצ"ל

י"ז שבט תרט"ז

מתולדותיו

הרה"ק רבי יחזקאל מקאזמיר זצ"ל נולד לאביו רבי צבי הירש זצ"ל בשנת תקל"ב בק"ק פלונסק, בהגיעו לגיל הנישואין נשא את בת הרה"ק רבי אברהם זצ"ל מעיר לוטמרוסק - לעלוב. בזיווג שני היה חתן הגאון הגדול רבי משה זצ"ל אבדק"ק קיקעל, בן הרה"ק רבי אברהם הנ"ל. בשנת תקפ"ב התחיל לרעות צאן קדשים, לאחר פטירת הרה"ק רבי יצחק מווענגראב זצ"ל, בשנת תקפ"ז קבע את חצירו בעיר קאזמיר. נודע כצדיק יסוד עולם קדוש עליון, והיה נראה לכל אדם גודל מסירות נפשו, והיה ממאס הבלי העולם עד למאוד. הרה"ק הי' תלמיד להרה"ק מלובלין ותלמיד מובהק להרה"ק רבי שמואל מקארוב. נפטר י"ז שבט בשנת תרט"ז בן פ"ד שנים, לזכר עולם יהיה צדיק.

(מאמר יחזקאל ח"ב)

בינו לבין קונו

הרה"ק ר' מנחם מנדל מקאצק זצוק"ל היה אומר: "הרה"ק ר' יחזקאל מקאזמיר דומה לצפור בודד על גג - והוסיף - הראיתם מימיכם צפור יכול להתבודד בעודו על גג בפרהסיא לעין כל, ומדה זו להרה"ק מקאזמיר, עומד בתוך קהל עם ועדה וחי בהתבודדות".

עומד בצדקו

פעם אחת כשבא אא"ז (רבי יחזקאל) זצוק"ל מקאזמיר לווארשא, באו אצלו לקבל פניו כדרכם

בין שני צדי וצדי

י"ז שבט

תצ"ח: רבי משה [ב"ר שלמה] מקיטוב
תרט"ז: רבי יחזקאל [ב"ר צבי הירש] מקאזמיר
תרכ"ח: רבי חיים [ב"ר יעקב] פאלאג'י - מועד לכל חי

י"ט שבט

תרע"ו: רבי שמואל [ב"ר יחיאל מיכל אהרן] מסלאני - דברי שמואל
תר"ץ: רבי שמעון [ב"ר יהודה] גרינפעלד - רב דסעמנהאלי - שו"ת מהרש"ג
תרצ"ו: רבי אלימלך מנחם מענדל [ב"ר דב בעריש] לאנדא - האדמו"ר מסטריקאוו

כ' שבט

ב' קצ"ו: אשר בן יעקב אביו
תרי"ח: רבי חיים דוד [ב"ר יששכר דב בער] דוקטור מפייעריקוב

כ"א שבט

תמ"ט: רבי משה [ב"ר יהונתן] גאלאנטי
תרכ"ח: רבי יצחק [ב"ר מרדכי] מנעשכיז-תולדות יצחק
תרמ"ח: רבי יחיאל מאיר [ב"ר יעקב צבי] מגאסטינין
תרנ"ד: רבי יעקב [ב"ר אליעזר] וויידענפעלד - אב"ד הרימלאו - כוכב מיעקב
תשמ"ב: רבי יחיאל יהושע [ב"ר ירחמיאל צבי] ראבינאוויטש - האדמו"ר מביאלא - חלקת יהושע

כ"ב שבט

ת"ק: רבי יעקב הכהן [ב"ר בנימין] אפירוש - שב יעקב
תרי"ט: רבי מנחם מענדל [ב"ר יהודה ארי' לייבוש] מארגעשטערן - האדמו"ר מקאצק
תרמ"ח: רבי יהודה לייב [ב"ר שלמה] אייגר מלובלין - תורת אמת
תרי"ט: רבי יהודה לייביש [ב"ר יונה] לאנדא - יד יהודה - אב"ד סאדיגור
תרס"א: רבי יצחק [ב"ר צבי] חיות - מהר"יי חיות
תשנ"ג: רבי יהודה זאב [ב"ר משה יצחק] הלוי סג"ל - ראש ישיבת מאנשעסטער
תשע"ד: רבי יעקב [ב"ר אברהם צבי] גאלינסקי - מגיד מירשים וראש ישיבת נוברדוק-חדרה

כ"ג שבט

תרנ"ד: רבי יהושע [ב"ר שלום] רוקח - האדמו"ר מבעלזא
תרצ"ד: רבי משה [ב"ר מאיר] קליערס - גאב"ד טבריה

א ייזיון ווארט

והוא כזרע גד (טז,לא)

די גמרא (יומא עה,א) זאגט, אז דאס ווארט "גד" קומט פון לשון "הגדה" - דערציילען, אז דער מן האט דערציילט אסאך זאכען, ווי צ.ב.ש. אויב א קנעכט איז אנטלאפען פון זיין הער צו א צווייטען, און דער צווייטער האט גע'טענה'ט אז ער האט איהם אפגעקויפט, האט משה רבנו געזאגט מען זאל ווארטען ביז צומארגענס. אין דער פריה ווען דער מן איז געפאלען, האט מען געקוקט ווער עס האט באקומען דעם עבד'ס פארציע, האט מען שוין געוואוסט צו וועמען ער געהערט.

צדי בלא מה טוב

שבת אמונה

פעם בפרשת בשלח נענה אברך לפני כ"ק האדמו"ר מסקווירא זי"ע, הנה באה לקראתנו 'שבת של פרנסה'... אמר לו הרבי 'שבת אמונה'... כי כל הנאמר בה - קריעת ים סוף, פרשת המן, מעשה עמלק, כל אלו חובבים סביב ציר אחד, והוא האמונה בה, כי שלו הכל, הוא מושל בכל, ובידו לגדל ולחזק לכל, אין אדם נוגע במה שמוכן לחברו, ואין אדם משיג מאומה אם לא הוכרז כן מתחלה בשמים, ואכן, ע"י האמונה יבוא לידי 'פרנסה טובה וכלכלה'.

וכך מצינו ל'בעלי המסורה' שצינו (נדפס בסוף הפרשה) מניין הפסוקים בפרשתן שהוא קט"ז, ונתנו סימן לדבר 'יד אמונה' (שאף תיבות אלו עולין למנין קט"ז), ולרמז שכל מהותה של הפרשה היא 'יד אמונה', להאמין כי הנה יד ה' היא המנהיגה את כל הבריאה. (באר הפרשה)

לו כסף עבור צרכי הסעודה. וכנס אצל הרבנית כדי להתייעץ אתה מה לעשות, ומאד הופתע כשראה במטבח סעודה מוכנה מבשר ודגים, והתפלא על זה מאד מנין לרבנית הכסף לזה. כששמע את סיפורה שקבלה את הכסף מהרה"ק מגריצה, חזר תיכף אליו ואמר, שחס וחלילה לא יקבל ממנו שום פרוטה, אם ה' הזמין לי מצות הכנסת אורחים וביותר אורח יקר וקדוש כזה. הלך רבינו והשתדל אצל מי שהוא על הלוואה שמשכן עליה את ספרי הרמב"ם שלו, ואחר הפצרות רבות מלא הרה"ק מגריצה את בקשתו, שישוב ויקח את כספו.

מצוה בגופיה

כ"ק אא"ז (רבי שמואל אליהו) זצוק"ל מזוואלין אמר, אשרי מי שזוכה שיכול לעשות הרבה על פסח. וכוונתו פשוט בגשמיות, לעבוד עבודה רבה, לבער חמץ, ולהכשיר כלים על פסח וכדומה עבודה גשמיות. ואמר, תדעו מאבי (הרה"ק ר' יחזקאל מקאזמיר) ז"ל שהיה לעת זקנותו, ואף על פי כן בשעת ביעור ובדיקות חמץ, שבר את עצמו לשברים. דהיינו תחת המטות ועל התנור וכידיים ועל עליות, ונעור כל הלילה, ומי שזוכה לזה, אזי כשבא ליל חג המצות אוכל הכזית מצה לתיאבון גדול (היינו בתשיקת המצוה). ומי שמבין יודע מה שאני אומר, כי כמו שמבער החמץ בגשמיות, כך מבער החמץ מתוך לבו דהיינו היצר הרע. וזה נרמז בגמ' (פסחים מג,ב) כל שישנו בכל תאכל חמץ ישנו בקום אכול מצה, דהיינו שזה תלוי בזה, לפי ההרחק מחמץ כן בא לקרבת המצה, עכ"ל.

(מאמר יחזקאל ח"ב, עמ' עט)

שמחת המצוה

סיפר לי הרה"ג ר' חיים יצחק טויב זצ"ל ששמע מאביו (ה"אמרי שאול" ממאדיץ) זצ"ל, ששמע מאביו הרה"ק בעל דברי ישראל זצ"ל שפ"א נתן הרה"ק רבי יחזקאל מקאזמיר טאבאק להריח (א שמעק טאבאק) להרה"ק רבי ר' בונם, אמר לו הרה"ק ר"ר בונם מה הנחת לתוך הטאבאק (וואס האסטו אריינגעלייגט אין דעם טאבאק), אמר הנחתי לתוכו את ה"ולא ירע לבבך בתתך לו". (שיח זקנים ח"ב) (המשך בעמוד ג)

מצוה בממוניה

הרה"ק ר' פייבל מגריצה זצוק"ל עבר פעם דרך העיר קאזמיר, ורצה לסעוד על שלחנו של רבנו הקדוש, ומשום שעניות גדולה שררה בבית רבנו, נתחכם הרה"ק מגריצה וטרם הכנסו לרבנו נתן להרבנית סכום כסף כדי לקנות צרכי סעודה חשובה בדגים ובשר. כעבור זמן מה נכנס אל חדרו של רבנו אשר קבלו באהבה רבה ובשמחה עצומה, באותה רגע עלתה במחשבתו כי מן הראוי להכין סעודה גדולה עבור הרה"ק מגריצה, אולם דא עקא כי אין

כוס תנחומין

להר"ר בן ציון הכהן ווייסמאן הי"ו
חבר ועד הקהלה
על פטירת אביו ע"ה
המקום ינחם אתכם בתוך שאר אבלי ציון
וירושלים ולא תוסיפו לדאבה עוד
הנהלת הקהלה

הכרת הטוב

מתוך עומק רגשי הלב הנו להביע תודה והערכה
להני עסקנים יקרים המסולאים מפז
הר"ר ד"ר גרשון הלוי גוטפריינד הי"ו
לחברי ארגון "הצלחה"
הר"ר אפרים שלמה טאמבור הי"ו
הר"ר שמואל מרקוביץ הי"ו
ואחרון אחרון חביב
הר"ר אליקים פייביש שפירא הי"ו
שפעלו במסירות נפלאה, לא יאומן כי יסופר,
והעמידו עצמם לעזרתנו בכל עת ובכל שעה,
יומם וליילה לא ישבותו, עד שבחסידי שמים
מרובים זכינו לראות ישועת ה'.
ובחדא מחתא נביע הוקרה מיוחדת לארגוני
החסד הנפלאים בעירנו
"שפרה ופועה" ו"יקור חולים"
הקב"ה ישלם שכרם מן השמים, ויזכו לרוב
תענוג ונחת מכל צאצאיהם, אלו דברים שאדם
אוכל פירותיהם בעוה"ז והקרן קיימת לו לעוה"ב.
בתודה להשי"ת על שליחיו הנאמנים
אביגדור יונגער וב"ב

מקוזמיר, כששמע את המתבקש, אמר, כי מצדו
היה מוכן למלא את השליחות, אולם הוא מהסס
בדבר, כיון שיהא עליו להזכיר את שמו של אביו
הק' ביחס לקירבה המשפחתית עם מר עפשטיין,
ולפי שהלה רחוק מיהדות יש בכך פחיתות כבוד
לאביו הק'. הרה"ק מקוזמיר שדרכו היתה למצוא
לכל דבר תשובה מן התורה, השיב על אתר, כתוב
בתורה "וישלח משה מלאכים מקדש אל מלך אדום
כה אמר אחיך ישראל", רואים מכאן שאם יש תועלת
בדבר, מותר להזכיר לשון אחוה אפילו כלפי אדום.
הרב מניישטאט קם מיד, הלך והצליח בשליחותו
והגזירה נתבטלה. (יגידיל תורה ח"ד, עמ' רפב)
(בספר שארית ישראל פ' ויצא מביא: שמעתי מחותני
הרב ז"ל בשם רבו הה"ק מחותני ר' יחזקאל מקאזמיר ז"ע,
שאמר תמיד ראה לדבריו מן תורתנו הקדושה, כן היה
מנהגו בכל דבר, ואמר שהברכה זו יש לו במתנה מאביו ז"ל
שברכו אשר כל דבר שיצא מפיו לא יצא כי אם ימצא ראה
מן התורה).

מקום לדור

אחד מחסידי הרה"ק רבי יחזקאל מקאזמיר
ז"ע, בא להתייעץ אתו אם לקבוע את דירתו בעיר
במקום שהפרנסה אינה מצויה כל כך, או בכפר בין
הנכרים, ששם יש פרנסה בשפע. הרה"ק מקאזמיר
(המשך בעמוד ד)

מן המוצר בפיך

גליצרין-גליצרול - Glycerin-Glycerol

הגליצרין או הגליצרול הוא חומר המיוצר
משמנים, מן הצומח, מן החי וממינרלים.
הוא נוזל עבה ומתוק, ומשמש בתעשיית
המזון כמקיס חומרים שונים, כמו תמציות טעם
וריח, וכן משמש כממתק או כחומר משמר
בייצור ממתקים ומשקאות חריפים, וכן כמרכיב
באמולסיפיי. נמצא גם במשחות שיניים.
אחרי הזיקוק של הגליצרין קשה לבדוק
את מקורו, אם הוא מן החי או מן הצומח או
ממינרלים, ולכן על כל סוגי הגליצרין יש חשש
שומן מן החי, ואין להשתמש בו בלי בירור
מקורו.

הודעה חשובה
החניה (פארקיני"ג) של
המקוה ברחוב אסטן
תהיה סגורה למשתמשים, החל מהשבוע
הבעל"ט פרשת יתרו, עקב העבודות
הגדולות המתבצעות בבנין המקוה החדש,
ואתכם הסליחה.

הודעה לציבור תושבי עירנו שיחיו
השבוע, בימים ראשון ורביעי, הזמינה הנהלת
הקהלה את גבאי בתי המדרש שבעירנו לאסיפה,
בה נמסרו להם התקנות החדשות מטעם
השלטונות, ואת הפעולות השונות שנגטו,
שהודות להם ובסיעתא דשמיא מרובה זכינו
למנוע את הגרוע מכל, ובתי המדרש נשארו
פתוחים לשמחתנו.
**מיותר לומר, שההסכמות שנתקבלו תלויות
בשיתוף פעולה מלא מצד הציבור, שכל אחד
ואחד ירגיש אחריות כלפי הציבור כולו.**
בהזדמנות זו אנו מביעים תודתנו לעו"ד ר'
יצחק לסמן נ"י על סיועו הרב שהגיש לאורך כל
התקופה ועל מאמציו בהצלחת הדיונים, וזכות
הרבים תעמוד לו להתברך בכל טוב.
ויה"ר שבמהרה יאמר הקב"ה למלאך המשחית
הרף, ונוכה לגאולת עולמים אכ"ר.

עול מלכות שמים ובשמחה.
(דברי ישראל, פ' בהר - בהגהה)

כלל גדול
אמר בדברי קדשו, הנה ימי חי האדם בעולם
הזה, דומים לעובר על נהר ה"וויכסיל" בעת הפשרת
הכפור, שלא יתכן לרקוד אז שמה ישר הקרח
תחתיו. וכן אין העת אז לעמוד ולבכות אלא צריך
לעבור עליו בזריזות ובל עזבות. כך צריך האדם
להעביר ימי חייו בעולם הזה בשמחה וטוב לב. אבל
לא בדרך קלות חס וחלילה, אלא כמו שכתוב (תהלים
ב) וגילו ברעדה. וסיים בזה הלשון: "דאס איז א כלל
אויפן גאנצען אידישקייט".
(דברי ישראל, פ' אחרי - בהגהה)

שמחה בכל מצב
עבדו את ה' בשמחה (תהלים קב). אא"ז הרה"צ
ר' יחזקאל'ע מקוזמיר זצוק"ל אמר ע"ה כ"ה"ל, מלת
"את" למה לי? ולא עוד, הלא מלת "את" בכל מקום
לרבות באה, ומה באה כאן לרבות?
אלא "את" הוא 'אלף-ת"י' לומר לך, להיות
תמיד בשמחה, בכל אשר יארע לאדם בחייו, מאלף-י'
ועד ת"י'ו, צריך להיות בשמחה. (אמרי שאול)

הבט משמים
פעם בליל חג השבועות לקח רבי יחזקאל
מקאזמיר ז"ע הכוס לעשות קידוש, והניח הכוס
מידו ואמר, רבש"ע גיב נאר איין קוק, וראה את עמך
הגוי הזה, איך וויל נישט מער, נאר דו זאלסט געבן א
קוק וועט שוין גוט זיין, (כמו ש)כתוב וירא אלקים את
כל אשר עשה והנה טוב מאד. אסור לקדש אשה עד
שיראנה, לכן בעט איך דיר גיב נאר א קוק.
(אוצר ישראל, עמ' רד)

ראיה מן התורה
הרה"ק ר' יחזקאל מקוזמיר ורבי יצחק מוורקי
פעלו בצוותא בעניני הכלל. אירע פעם שבקשה
הממשלה לגזור גזירה רעה בעניני יהדות, נתועדו
שני הצדיקים עם עוד מגדולי הדור בווארשא,
לטכס עצה לביטול הגזירה. אמר רבי יצחק מוורקי
שבוארשא גר עשיר גדול בשם עפשטיין ויש לו
היכרות אישית עם שר גדול בעל השפעה, אולם
דא עקא שאותו עשיר הינו מודרני, ולפי רוחו אין
גזירה זו רעה כלל, אדרבא היה מעונין בכך. אמר
רבי יחזקאל מקוזמיר שיקראו להרה"ק ר' יוסף ברוך
עפשטיין הנקרא היהודי הטוב מניישטאט, בן המאור
ושמש זצ"ל, היות והוא קרוב משפחה לאותו עשיר
ויוכל להשפיע עליו שישתדל לבטל הגזירה.
הרה"ק מניישטאט הגיע מיד לבקשת הרבי

הכרת הטוב
הננו להביע בזה את תודתנו העמוקה למע"כ
הרופא הנכבד, מסור בלו"נ לתושבי עירנו
הר"ר גרשון הלוי גוטפריינד הי"ו
על התמסרותו התמידית, ועכשיו ביותר כאשר
עמד לצדי בהיותו בביה"ח, ופעל ללא לאות בכל
הענינים הרפואיים כיד ה' הטובה עליו.
הקב"ה ישלם שכרו מן השמים, ויזכה להמשיך
בעבודת הקודש להיות שליח נאמן בהבאת מזור
ומרפא מתוך רוב תענוג ונחת מכל יו"ח, אלו
דברים שאדם אוכל פירותיהם בעוה"ז והקרן
קיימת לו לעוה"ב.
בתודה והערכה מרובה
יוסף ישראל הערצל ומשפחתו

רבי יחזקאל מקאזמיר (המשך)

סימן יפה
משמו של הרה"ק רבי יחזקאל מקאזמיר ז"ע
הגידו (עי' כע"ז ב'דברי ישראל' סוף פרשת וירא) סימן
לידע על תפילה אם היתה כראוי, שמי שהיה לו שונא
או איש שחטא כנגדו ואחרי התפילה פסקה שנאתו
וסר כעסו על החוטא, סימן יפה הוא לו שהתפלל
כדבעי, כי המתפלל ונעשה דבוק וקרוב לאלקים
(כי תפילה מלשון התחברות הוא מלשון (בראשית לח)
"נפתולי אלקים נפתלת") שוב לא יטרידוהו דברים
כאלו, ואם כן מוכח שאכן היה בתפילתו קרוב אל ה'.
(מפי ספרים וסופרים ח"ג, עמ' קכד)

אהבת ישראל
הרה"ק רבי יחזקאל מקאזמיר זצ"ל אמר: אז
יודען האבען זיך ליב, איז פון אלע יודען איין יוד,
ממילא איז פון אלע הענד איין האנד, קען מען
דעגרייכען אין הימל אריין און נעמען זיך כל טוב.
(תורת יחזקאל)

אהבת חנם
הרה"ק בעל "אמרי שאול" ממאדזיץ זצ"ל
מביא: סיפר אא"ז רבי יחזקאל זצוק"ל מקאזמיר,
כי פעם אחת ראה לאיש אחד, אשר בשעה שאמר
הקינות בט' באב ניגש אליו אחד, וביקש ממנו
שילך עמו לכתוב לו איגרת בענין נחוץ. והיה קשה
לאיש לעשות אותו דבר, כי איך מניח זה מפני זה.
ואמר אליו הרה"ק מקאזמיר: מה אתה מתאבל
על חורבן בית המקדש? ומפני מה חרב? על שנאת
חנם! והתיקון הוא אהבת חנם, ונמצא זה הוא תיקון
שכינה יותר ממה שאתה מתאבל.
(דברי ישראל, פ' בחקותי - בהגהה)

ראשו למעלה
אמר פעם רבינו לאברך אחד שירד מעל שולחן
חותנו ורצה להתחיל בפרקמטיה, ראית בני, כשצפוך
נופל לבוץ ורפש, אזי אם טבע רק ברגליו וכל גופו
וכנפיו הם בחוץ, הרי הוא מנענע הכנפים ופורח
למעלה. ואם גם כנפיו טבעו ברפש, אזי מוציא
ראשו ופיו לחוץ ומתחיל לצפצף והשומעים קולו
יבואו ויעזרוהו לצאת מהבוץ. לא כן הוא, אם גם
ראשו נתון בבוץ ורפש אזי אין לו תוחלת ותקוה. כן
גם אתה, בצאתך לפרקמטיה העיקר הוא שתשתדל
שיהיה ראשך למעלה ולא תשקיע אותו ברפש וטיט
ובהבלי העולם הזה. (אמרי שאול, עניני חג הפסח)

מהיום והלאה
הרה"ק בעל "אמרי שאול" ממאדזיץ זצ"ל מביא:
אא"ז (רבי יחזקאל) זצוק"ל מקאזמיר לא היה מהדר
אחר התעניתים כמפורסם בעולם, פ"א בא אליו איש
אחד אשר רצה להתענות על חטאיו ולסגף עצמו
ביותר, אז שחק מאוד ואמר, הנשמה כבר הניח
באדמה ועתה רוצה לקבור גם את הגוף, רק העיקר
להיזהר מהיום והלאה שלא יקלקל עוד ויקבל עליו

אפשר לקבל את ה"שבת בשבתו"
דרך E-mail - נא למנות:
shabato.antwerpen@gmail.com

קו הקהלה

8 → ואח"כ ללחץ 03.233.55.67

נתוספו השבוע

במספר 1

מרת הרב שליט"א
שיעור בפרשת השבוע

במספר 5

מהדומ"ץ הגר"ז פאללאק שליט"א
בענין לדבר טוב על חבירו, ובפרט בעתים הללו, ובדין החיוב לעזור לשני באינפורמציה טובה בשידוכים, והדרכה לזה עפ"י הלכה (השיעור מיועד לאנשים ונשים ולכל בני הבית).

במספר 6

השיעור הקבוע של הגר"ש סלביצקי שליט"א
לעבור מדרשה לדרשה קודמת - ללחץ *

רבי יחזקאל מקאזמיר (המשך)

כדרכו למצוא תשובה מן התורה על כל דבר, והשיבו על אתר: זהו פסוק מפורש. השתומם החסיד, והרבי הסביר: כאשר שלח משה רבינו את המרגלים, צוה עליהם לברר אם העם יושב במחנים או במבצרים, ופירש רש"י: סימן מסר להם, אם בפרזים יושבין חזקים הם שסומכין על גבורתם, ואם בערים יושבין הם יושבין חלשים הם. ומכאן תשובה לשאלתך: אם אתה מרגיש גיבור הכובש את יצרו, יכול אתה לגור היכן שתרצה, אך אם אינך בטוח ביכולתך לעמוד נגד יצר הרע, עליך לגור ב"מבצר" - בעיר שיש בה רב, בית המדרש ושאר צרכי יהדות.

(נחמד מזהב, פ' שלח)

מצוה הבאה לידך

היה דייר שדר אצל בעל הבית אחד, ולא היה לדייר לשלם את דמי השכירות, ובא הבעל הבית לבקש מאת הקהילה שיתחלקו כל בני הקהילה עמו בדמי השכירות במקום הדייר, והקהילה טענה כי אין להם מחויבות לשלם את דמי השכירות מאחר ומצוה זו הזדמנה לדייר, ובאו לשאול את א"ז מקאזמיר זע"א מה יעשו, ואמר להם שאין הקהילה חייבת להשתתף עמו בדמי השכירות, שכן מצוין בתורה"ק גבי מי שחציו עבד וחציו בן חורין, שכופין את רבו ועושה אותו בן חורין וכותב לו שטר על חצי דמיו (גיטין מא,א), ולכאורה יטען האדון אם יש עלי חיוב לשחרר מחמת מצות פרו ורבו שלא תהו בראה לשבת יצרה (ישעי' מה,ה), אם כן כל העולם צריך להשתתף במצוה זו ואין אני מחוייב להפסיד את כל חצי דמיו (שהרי לעבד הכותב שטר על חצי דמיו אין הוא מקבל את דמיו אלא רק נשאר לו חוב ביד העבד).

מפנינים יקרים (המשך)

ראו כי ה' נתן לכם השבת על כן הוא נתן לכם ביום הששי לחם יומים (טז,כט)

מזה שמצינו במן שלא ירד בשבת ומה שהיה צריך לירד בשבת ירד ביום הששי, יש ללמוד גם על לעתיד, שלעולם אין ישראל מפסידים ח"ו ע"י שמירת השבת וביטול מלאכה בו, כי כל מה שהיה מרויח במלאכת שבת נותן לו הקב"ה ביום הששי או בשאר ימים של מלאכת חול, כמו שהיה בשבת גבי המן, ובשמיטה לענין שנה השביעית, שהיה הברכה בשנה הששית גם על מה שהיה ראוי להיות בשביעית. (זהב שבא)

נחום אבלים

ר' לייב הכהן קאגאן נ"י
יושב שבעה על פטירת אחיו ע"ה
טלפון: 0486.21.90.39 - עד יום א' יתרו בבוקר
*
ר' אברהם מרדכי גיטל נ"י
יושב שבעה על פטירת אמו ע"ה
טלפון: 0485.36.66.38 - עד יום ד' יתרו בבוקר

הנהלת הקהילה מאחלת ברכת מזל טוב חמה ולבבית לכל בעלי השמחה

יהודה בולאג
ב"ר נפתלי נ"י
בולאג (מוסיון)
ציריך

צביה ווינבערגער
בת ר' יוסף דוב נ"י
ווינבערגער (הארוש)
אנטווערפן

מ א ו ר ש י מ
אנטווערפן, ח' שבט תשפ"א

יחזקאל שרגא טעללער
אלטא טשיפא ריינער
ב"ר יואל יוסף נ"י
בת ר' אהרן משה נ"י
טעללער (גראד)
ריינער (גאה)
אנטווערפן

מ א ו ר ש י מ
אנטווערפן, ר"ח שבט תשפ"א

יעקב אהרן גרויז
ב"ר בנימין נ"י
גרויז (באום)
שוארץ (הייטלער)
אנטווערפן

מלכה שווארץ
בת ר' חיים משה יקותיאל נ"י
שוארץ (הייטלער)
אנטווערפן

מ א ו ר ש י מ
אנטווערפן, י"ג שבט תשפ"א

בר מצוה
שלום דוב ב"ר פנחס מנחם קרנברג נ"י

אברהם לעוין
ב"ר גבריאל נ"י
לעוין (שרייבער)
ציריך

שרה דזיאלושינסקי
בת ר' מנחם דוד נ"י
דזיאלושינסקי (סידנער)
אנטווערפן

מ א ו ר ש י מ
אנטווערפן, ט"ו שבט תשפ"א

למשפ' ר' אברהם אריה אייז-גוטווירטה נ"י
*
למשפ' ר' חיים גדליה זיפערט-מילגראם נ"י
*
למשפ' ר' נפתלי ווייל-לובלסקי נ"י

ומכל מקום אין שומעין לו, אלא מחמת שמצוה זו נזדמנה אצלו צריך הוא להפסיד הכל, כמו כן הכא היות ומן השמים זימנו מצוה זו לידך צריך אתה לישא בדמי השכירות לבדך. (משעי' אהודנו)

להציל נפשות

הרה"ק ה"מנחת אלעזר" ממנוקאטש ז"ע מביא:

שמענו בשם הרה"ק מהר"ש הכהן ז"ע מראדאמסק (בעל תפארת שלמה) שהיה אצל הרה"ק מו"ה יחזקאל מקאזמיר ז"ע, והתנצל לפניו כאשר החלו אז לנסוע אליו ולקבל ברכותיו וזה מבלבל אותו ומטרידו הרבה מחסידותו ומעבודתו, ובפרט ביטול שיעורי תורתו, ורצונו למנוע א"ע מזה לגמרי ושלא להניח לבוא אליו, והשיבו הרה"ק מהר"י מקוזמיר הלא ת"ח אתה ומדוע לא יעמוד לפניך הגמ' (סוטה כא,ב) היכי דמי חסיד שוטה כגון דקא טבעה איתתא בנהרא ואמר לאו אורח ארעא לאיסתכלו בה ואצילה, וכי גם אתה תרצה להיות כזה, חלילה, כי הלא אם יבואו אליך לדרוש אלקים אולי תוכל להציל נפשות ישראל בעצתך ובתפילתך (ברוכיית או בגשמיית) ולא תוכל להתעלם.

(דברי תורה ד,ב)

ישועת ה' כהרה עין

רבי יחזקאל קוזמירער, באה עגונה להשיח מרי לבה על בעלה שנעלם ועזבה לאנחות. בינתיים כנס אחד למכור להסקה. ופנה אליו הקוזמירער שיתן גט לעגונה זו. והתחיל הלה לדבר ברוסית שאינו יודע מה הוא שח, שהוא נכרי ומה הוא רוצה ממנו. וצוה להלקותו עד שהודה שהינו יהודי בעלה של אשה זו שעזבה זה כמה שנים, ונתן לה גט.

(סיפורי מרת הרמ"ח)

ברוח קדשו

סיפר לי הרה"ג ר' חיים יצחק טויב זצ"ל שפ"א הי' בקאזמיר עם אביו (ה"אמרי שאול" ממאדוץ זצ"ל)

מנוחה נכונה

ר' משה יוסף ב"ר ישעיה יצחק הכהן ע"ה ווייסמאן (81)
אנטווערפן-אשדוד
ט' שבט תשפ"א

ר' אלכסנדר ב"ר אברהם צבי ע"ה פריעד (94)
אנטווערפן-ירושלים ע"ה"ק
י"ב שבט תשפ"א

מרת גאלדא ב"ר משה ע"ה בייגל-ליפשיץ (98)
אנטווערפן-ירושלים ע"ה"ק
י"ג שבט תשפ"א

בנה ובתה שייח'ו: 00.972.54.725.23.38
עד יום ב' בבוקר

על היא"צ, אמרו לאביו שיש פה זקן כבן מאה וחמש עשרה, ועוד זוכר את הרה"ק רבי יחזקאלע מקאזמיר, ביקש אבי שיבא אליו, ובא, הי' איש פשוט מאד אמר לו אבי מה כבודו זוכר, האט ער ארויסגענומען מיין טאטען מהחדר שלו להחצר סמוך לדירתו של הרה"ק ר' יחזקאל והראה לאבי פה הי' פעם שריפה ובאו האנשים לרבי יחזקאל (כך אמר) ושאלו לו איפה יהי' השריפה, ורבי יחזקאל הראה על כמה בתים שמשם יוציאו האנשים והחפצים משום שהשריפה יגיע לשם, ועל כמה בתים הראה שפה אין על מה לדאוג דלא יגיע שם השריפה, וכן הי'.

טלפון בני אהרן

שבת היא מלועוק ורפואה קרובה לבוא

Wachtdienst (9.00-22.00 uur)	
op vrijdag 29 januari	
Anfarma, Schulstraat 1	23.751.43
op zaterdag 30 januari	
Goed, Lange Lozanastraat 81	238.02.31
op zondag 31 januari	
Claeys, Quinten Matsyslei 11	232.54.22
op maandag 1 februari	
Six, Ankerrui 24	201.88.70
3koningen, Grote Steenweg 99	239.02.53
op dinsdag 2 februari	
Pieters, Lange Leemstraat 124	239.15.30
op woensdag 3 februari	
Breedenraedt, Van Eycklei 47	239.58.65
op donderdag 4 februari	
Markgrave, Markgravelei 32	237.23.16

Na 22u. op 29 januari (ליל ש"ק):

Europak, Groenplaats 42
*
Na 22u.: 0903.92248 / 0903.99000 (1.50€ per min.)

רופא תורן: 0900.10.512
הצלה: HATZOLOH - 03.289.00.00

הצלה חי לייפליין: 03.208.20.20

קשת: 0474.20.56.55	ממירה: 03.218.91.00
טאן: 03.500.8947	גניזה: 0488.05.25.16
טאן-מוסדות: 03.808.49.49	בוקר חולים: 0.32.33.34.35
תומכי שבת ויו"ט: 0486.69.08.93	מוקד ה.ר.ב.: 00.972.2.502.02.02
שערי פרנסה טובה: 03.808.39.39	רבנו: 0475.76.24.34
חסדי אהרן: 03.500.60.60	שפרא ופועה: 0489.35.64.77
ECJCE-JOBS - 0466.32.34.74	שמייעל: 0489.79.07.33
מסילה: 0489.84.17.17	טהרנו: 03.808.44.82
חברים: 03.80.80.424	חי לייפליין: 0495.19.81.00
Piny's Data Bank - 0496.100.100	מלב לבב: 03.232.22.27
שיעורים בטלפון: 03.218.64.64	שלוח: 03.239.88.57
קול הלשון: 03.80.80.388	חזק: 0485.37.18.42
וטר לבנו: 03.208.52.08	IN TOUCH - 0486.89.11.90
קד השגחה פרטית: 03.369.67.66	בוני עולם: 03.500.11.05
גנייה לרפואת היידוס: 0485.05.6746	A TIME - 03.500.10.75

בית נאמן: baineemone@gmail.com